
137,050

－

5,491

109,343

4,279

4,561

2,495

4,664

438

766

329

909

220

322

338

660

155

299

26

400

322

423

4

4

99

503

89,271

－

3,044

74,049

2,444

2,499

1,321

2,528

201

429

191

491

125

184

192

359

71

180

12

228

176

198

2

3

49

295

47,779

－

2,447

35,294

1,835

2,062

1,174

2,136

237

337

138

418

95

138

146

301

84

119

14

172

146

225

2

1

50

208

103,830

－

27

103,541

34

4

122

6

－

3

－

2

－

－

－

－

－

6

－

81

－

4

－

－

－

－

33,220

－

5,464

5,802

4,245

4,557

2,373

4,658

438

763

329

907

220

322

338

660

155

293

26

319

322

419

4

4

99

503

總 計 Grand total

本 部 Ministry of Labor

新 北 市 New Taipei City

臺 北 市 Taipei City

桃 園 市 Taoyuan City

臺 中 市 Taichung City

臺 南 市 Tainan City

高 雄 市 Kaohsiung City

宜 蘭 縣 Yilan County

新 竹 縣 Hsinchu County

苗 栗 縣 Miaoli County

彰 化 縣 Changhwa County

南 投 縣 Nantou County

雲 林 縣 Yunlin County

嘉 義 縣 Chiayi County

屏 東 縣 Pingtung County

臺 東 縣 Taitung County

花 蓮 縣 Hwalien County

澎 湖 縣 Penghu County

基 隆 市 Keelung City

新 竹 市 Hsinchu City

嘉 義 市 Chiayi City

金 門 縣 Kinmen County

連 江 縣 Lienchiang County

科技產業園區 Technology Industrial Park

科學園區 Science Parks

2023112年

勞動部勞動關係司。
The Department of Employment Relations, MOL.

表 3-12 勞資爭議受理案件涉及人數─按性別、身分及地區分

Table 3-12 Workers Involved Labor-Management Disputes by Sex, Class and Area

單位：人 Unit：Person

性 別

Sex

身 分 別

workers involved dispute
The class of the

地 區 別 總 計

男

Male

女

Female

工 會

organization
Workers'

勞 工

Worker (s)
Area Grand total

資料來源：
Source ：

-78-


