表 3-12 勞資爭議受理案件涉及人數一按性別、身分及地區分 Table 3-12 Workers Involved Labor-Management Disputes by Sex, Class and Area

				112年	2023		單位:	人 Unit: Person
		地	區別	總 計 性 別			身 分 別 The class of the workers involved dispute	
	2G EE //J		區 ///	<i>‰</i> ₽ □	Sex			
					男	女	工 會	勞 工
			Area	Grand total	Male	Female	Workers' organization	Worker (s)
總		計	Grand total	137,050	89,271	47,779	103,830	33,220
本		部	Ministry of Labor	_	_	_	_	_
新	北	市	New Taipei City	5,491	3,044	2,447	27	5,464
臺	北	市	Taipei City	109,343	74,049	35,294	103,541	5,802
桃	袁	市	Taoyuan City	4,279	2,444	1,835	34	4,245
臺	中	市	Taichung City	4,561	2,499	2,062	4	4,557
臺	南	市	Tainan City	2,495	1,321	1,174	122	2,373
高	雄	市	Kaohsiung City	4,664	2,528	2,136	6	4,658
宜	蘭	縣	Yilan County	438	201	237	_	438
新	竹	縣	Hsinchu County	766	429	337	3	763
苗	栗	縣	Miaoli County	329	191	138	_	329
彰	化	縣	Changhwa County	909	491	418	2	907
南	投	縣	Nantou County	220	125	95	_	220
雲	林	縣	Yunlin County	322	184	138	_	322
嘉	義	縣	Chiayi County	338	192	146	_	338
屛	東	縣	Pingtung County	660	359	301	_	660
臺	東	縣	Taitung County	155	71	84	_	155
花	蓮	縣	Hwalien County	299	180	119	6	293
澎	湖	縣	Penghu County	26	12	14	_	26
基	隆	市	Keelung City	400	228	172	81	319
新	竹	市	Hsinchu City	322	176	146	_	322
嘉	義	市	Chiayi City	423	198	225	4	419
金	門	縣	Kinmen County	4	2	2	_	4
連	江	縣	Lienchiang County	4	3	1	_	4
科	科技產業園區 Technology Industrial Park			99	49	50	_	99
科	科學園區 Science Parks			503	295	208	_	503

資料來源:勞動部勞動關係司。 Source : The Department of Employment Relations, MOL.